
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 208666 

 Ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-
δομένα, της υπ’ αρ. 1355/28.07.1995 (Δ΄ 607) από-
φασης κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του 
Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Αιτωλοακαρνανί-
ας, για έκταση συνολικού εμβαδού 9.453 τ.μ, στη 
θέση «ΝΟΤΙΟ ΤΗΓΑΝΙ» Τ.Κ. Καλαβρούζας, Δ.Ε. 
Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας, (ήτοι τμήματα Ε1= 
8.925,70 τ.μ., Ε2= 419,90 τ.μ. και Ε3= 107,70 τ.μ.),
που κηρύχθηκε αναδασωτέα μετά από εκχέρσωση. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τον
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί «Οργάνωσης, Δι-
οίκησης και στελέχωσης της περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί-
κησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

5. Το π.δ 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α΄ 232).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 3208/ 
2003 (Α΄ 303).

8. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/
1979 (Α΄289) όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του
ν. 3698/2008 (Α΄198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 4
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄159).

9. Την υπ’ αρ. 1355/28-07-1995 (Δ΄ 607), απόφαση κήρυ-
ξης έκτασης ως αναδασωτέας του Περιφερειακού Διευθυ-

ντή Ν. Αιτωλοακαρνανίας, συνολικού εμβαδού 9.453 τ.μ., 
στη θέση «ΝΟΤΙΟ ΤΗΓΑΝΙ» Τ.Κ. Καλαβρούζας, Δ.Ε. Χάλκει-
ας, Δήμου Ναυπακτίας, (ήτοι τμήματα Ε1= 8.925,70 τ.μ.,
Ε2= 419,90 τ.μ. και Ε3= 107,70 τ.μ.).

10. Της παρ. 8 του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄47).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Την αίτηση του Βασιλείου Ζέλιου του Δημητρίου (υπ’ 
αρ. 20720/04-02-2021 της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.).

14. Την υπ’ αρ. 89784/02-06-2021 διαταγή της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της
Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

 15. Τις υπ’ αρ. 52921/26-03-2021 και 177993/04-10-2021
θετικές εισηγήσεις του Δασαρχείου Ναυπάκτου, για ανά-
κληση, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, της 
υπ’  αρ. 1355/28-07-1995(Δ’ 607), απόφασης κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας του Περιφερειακού Διευθυντή
Ν. Αιτωλοακαρνανίας, για έκταση συνολικού εμβαδού 
9.453 τ.μ., στη θέση ’’ΝΟΤΙΟ ΤΗΓΑΝΙ’’ Τ.Κ Καλαβρούζας, Δ.Ε. 
Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας, (ήτοι τμήματα Ε1= 8.925,70 
τ.μ., Ε2= 419,90 τ.μ. και Ε3= 107,70 τ.μ.)., γιατί η έκταση 
ήταν πάντοτε καλλιεργούμενη, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δε-
δομένα, της υπ’ αρ. 1355/28-07-1995 (Δ’ 607), απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας του Περιφερειακού 
Διευθυντή Ν. Αιτωλοακαρνανίας, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 9.453 τ.μ, στη θέση ’’ΝΟΤΙΟ ΤΗΓΑΝΙ’’ Τ.Κ Καλα-
βρούζας, Δ.Ε Χάλκειας, Δήμου Ναυπακτίας, (ήτοι τμήματα 
Ε1= 8.925,70 τ.μ., Ε2= 419,90 τ.μ. και Ε3= 107,70 τ.μ.), γιατί 
η έκταση ήταν πάντοτε καλλιεργούμενη.

Η έκταση που ανακαλείται από την απόφαση αναδάσω-
σης προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε1=1,2,3,…30,1) εμ-
βαδού 8.925,70 τ.μ, Ε2= (31,32,33,34,35,36,31) εμβαδού 
419,90 τ.μ και Ε3=(37,38,39,40,37 εμβαδού 107,70 τ.μ, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1041

15273

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.26 01:12:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15274 Τεύχος Δ’ 1041/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15275Τεύχος Δ’ 1041/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15276 Τεύχος Δ’ 1041/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Νοεμβρίου 2021

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010413112210004*


